Página 1 de 3 Diário Oficial Eletrônico Edição 637 Ano V Publicação: 08/02/2021

  Diário Oficial Eletrônico

    Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 637 Ano V Santo Antonio dos Lopes - MA, 08/02/2021

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo Antonio dos
Lopes – MA. Criado pelo Decreto Legislativo Nº 01 de 03 de
Novembro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação desta Câmara.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo
Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diário/diário.
Para pesquisar por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario/diario. As
consultas, pesquisas e downloads são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENENTIDADE
Câmara Municipal de Santo Antonio dos Lopes – MA.
CNPJ: 07.371.735/0001–70, Presidente Eliton Amaro da Silva.
Endereço: Rua Osvaldo Rocha nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes – Maranhã
Site: http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do

Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70. CONTRADA:

Contratado: ARTCON COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ n.º 14.781.478/0001-00. Objeto: Contratação de

empresa para locação de veículo automotor destinado à

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes, referente a

CARTA CONVITE  Nº 001/2021. VALOR R$: 121.000,00 (cento

e vinte e hum mil reais). DATA DA ASSINATURA: 05 de

fevereiro de 2021, válido até 31 de dezembro de 2021.

_________________________________________________

Ivon Alves dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio dos

Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: LUCIANE CRAVEIRO DA SILVA CUNHA, CPF:

588.869.901-29.

OBJETIVO: serviços especializados de assessoria e consultoria,

com ênfase em direito administrativo assessoria e consultoria

jurídica para emissão de pareceres, análise e elaboração de

projetos de leis, bem como, atuação perante o Tribunal de

Contas do Estado do Maranhão – TCE e Ministério Público

Estadual - MPE, para apresentação de esclarecimentos, defesas

e interposição de recursos, além de apresentação de memorais

e sustentações orais, no que tange a fiscalização contábil,

financeira, orçamentária, patrimonial e operacional, bem como

patrocínio de ações judiciais e defesas que se fizerem

necessárias ao objeto, junto a Câmara Municipal de Santo

Antônio dos Lopes/MA, durante exercício 2021, conforme

detalhamento constante no Termo de Referência parte

integrante deste Processo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25,

II C/C 13, III e V da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 3º-A,

parágrafo único da Lei nº 14.039/2020.  Valor contratual R$:

149.600,00 (cento e quarenta e nove mil, e seiscentos reais).

Termo de Inexigibilidade em: 04/02/2021. Ratificação em:

05/02/2021.

_________________________________________________

Ivon Alves dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ref.: Processo Administrativo nº 005/2021/CPL.

1. Dispensa de Licitação nº 05/2021/CPL.

2. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

Materiais de Expediente.

3. Contratada: SILVIANE L DOS SANTOS.

4. CNPJ: 13.626.001/0001-98.

http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/

Página 2 de 3 Diário Oficial Eletrônico Edição 637 Ano V Publicação: 08/02/2021

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 637 Ano V Santo Antonio dos Lopes - MA, 08/02/2021

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

5. Valor Contratual: R$ 16.124,00 (dezesseis mil cento e

vinte e quatro reais).

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado

encontra-se regularmente desenvolvido, e estando ainda

presente o interesse na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, RATIFICO a decisão exarada no

Termo de dispensa de acordo com os seus próprios

fundamentos.

Portanto, efetive-se a contratação, com Dispensa de licitação,

segundo o disposto acima.

Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se no prazo legal.

Santo Antônio dos Lopes (MA), 04 de fevereiro de 2019.

_________________________________________________

Ivon Alves dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ref.: Processo Administrativo nº 009/2021/CPL.

1. Dispensa de Licitação nº 07/2021/CPL.

2. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços de publicação, sob demanda, em jornal de grande

circulação.

3. Contratada: IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA

4. CNPJ: 06.196.072/0001-32.

5. Valor Contratual: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos

reais).

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado

encontra-se regularmente desenvolvido, e estando ainda

presente o interesse na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, RATIFICO a decisão exarada no Termo

de dispensa de acordo com os seus próprios fundamentos.

Portanto, efetive-se a contratação, com Dispensa de licitação,

segundo o disposto acima.

Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se no prazo legal.

Santo Antônio dos Lopes (MA), 04 de fevereiro de 2019.

_________________________________________________

Ivon Alves dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ref.: Processo Administrativo nº 007/2021/CPL.

1. Processo de Dispensa de Licitação nº 06/2021/CPL.

2. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

combustível.

3. Contratada: T R DOS SANTOS BEZERRA & CIA LTDA.

4. CNPJ: 05.255.433/0001-01.

5. Valor Contratual: R$ 17.290,00 (dezessete mil duzentos

e noventa reais).

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado

encontra-se regularmente desenvolvido, e estando ainda

presente o interesse na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, RATIFICO a decisão exarada no Termo

de dispensa de acordo com os seus próprios fundamentos.

Portanto, efetive-se a contratação, com Dispensa de licitação,

segundo o disposto acima.

Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se no prazo legal.

Santo Antônio dos Lopes (MA), 04 de fevereiro de 2019.

_________________________________________________

Ivon Alves dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Página 3 de 3 Diário Oficial Eletrônico Edição 637 Ano V Publicação: 08/02/2021

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 637 Ano V Santo Antonio dos Lopes - MA, 08/02/2021

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município poder legislativo

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

SITE
www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

IVON ALVES DOS SANTOS

presidente

http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/